

## Consultas Realizadas

# Licitación 327018 - LPN SBE 58-17 ADQUISICIÓN DE REACTIVOS E INSUMOS CON PROVISIÓN DE EQUIPOS EN COMODATO PARA LOS LABORATORIOS DE LOS HOSPITALES REGIONALES Y UNIDADES SANITARIAS DEL INTERIOR DEL PAÍS

### Consulta 1 - LOTE 18

Consulta	Fecha de Consulta	12-09-2017
Para el ITEM 53 - IGE Total y ITEM 43 - Troponina, se pueden cotizar por el método de Turbidimetría, este considerado de alta sensibilidad, esto no generaría problema alguno ya que se realiza en el Equipo de Química por lo que no generaría problema y además son muy pocas determinaciones solicitadas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2017
Se aclara que el oferente puede cotizar por el método de Turbidimetría.		

### Consulta 2 - LOTE 10 y LOTE 13

Consulta	Fecha de Consulta	12-09-2017
Favor aclarar para que dependencia serían los Equipos a ser instalados, ya que en el Pliego figuran ambos para HERNANDARIAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2017
El Oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 5.		

### Consulta 3 - Equipo de Inmunología

Consulta	Fecha de Consulta	12-09-2017
En las especificaciones Técnicas se solicita, capacidad de reactivos a bordo: mínimo 20(veinte), se puede ofertar Equipo con capacidad de 15 (quince) ya que no se solicita un panel de inmunología muy amplio por lo que no generará inconvenientes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2017
El Oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 4 - LOTE 10 y LOTE 13

Consulta	Fecha de Consulta	12-09-2017
Se puede aclarar a que dependencias corresponden estos lotes ya que en ambos se detalla para HERNANDARIAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2017
El Oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 5.		

## Consulta 5 - Cantidades

Consulta	Fecha de Consulta	12-09-2017
No figuran las cantidades maximas ni minimas en el pliego ni en los anexos, seria posible que los coloquen entre los anexos?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2017
Se aclara que las cantidades mínimas y máximas figuran en la Planilla de Precios que debe ser descargada del SICP conforme a lo establecido en el Formulario Nº 3, Formulario de Oferta inc. j).		

## Consulta 6 - cantidades de colesterol

Consulta	Fecha de Consulta	12-09-2017
En los lotes 1 y 3 en el ítem 8 (colesterol) da la impresión que hubo un error de tipeo, podría corroborar estos ítems?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2017
El Oferente deberá remitirse a lo establecido en la Planilla de Precios del SICP.		

## Consulta 7 - CONSULTA 1

Consulta	Fecha de Consulta	13-09-2017
Aclarar si el Software de gestión debe ser provisto por el oferente, y en ese caso cuales serían las especificaciones para el software.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2017
Se aclara que el oferente deberá proveer el Software de gestión y remitirse a lo establecido en la Adenda Nº 5.		

## Consulta 8 - ASISTENCIA SERVICIO TECNICO

Consulta	Fecha de Consulta	13-09-2017
Se podría ampliar el plazo de asistencia de servicio técnico de 30 minutos a 24 horas, teniendo en cuenta la distancia de las localidades		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2017
Se aclara que el oferente deberá ajustarse a lo establecido en el PBC en el Lote 18, y remitirse a lo establecido en la Adenda Nº 5.		

## Consulta 9 - CONSTANCIA PARA EQUIPOS NUEVOS

Consulta	Fecha de Consulta	13-09-2017
Aclarar si la constancia del fabricante para equipos nuevos, se aplica también para equipos con hasta cinco años de antigüedad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2017
Se aclara que la constancia del fabricante se aplica a todos los equipos ofertados.		

## Consulta 10 - UBICACION DE LOS EQUIPOS

Consulta	Fecha de Consulta	13-09-2017
Para todos los equipos en comodato solicitados: podrían aclarar el lote al que corresponde cada uno, debido a que no se visualiza claramente en el PBC		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2017
El Oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 5.		

## Consulta 11 - HEMOGRAMA

Consulta	Fecha de Consulta	13-09-2017
No se corresponden las cantidades de equipos de Hemograma de 5 Partes, con las cantidades de equipos de soporte, Podrían aclarar si son 3 o 4 lotes?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2017
El Oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 5.		